Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições dos Incisos I e II do Art. 4º da
Lei nº 2.120, de 27 de Dezembro de 2021 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

adicional  suplementar  no  valor  de  R$  490.276,18
(quatrocentos  e  noventa  mil,  duzentos  e  setenta  e  seis
reais  e  dezoito  centavos)  nas  seguintes  dotações  do
orçamento vigente:

Local: 020201 GABINETE DO PREFEITO
Ficha:  434  -  04.122.0004.2003.0000  Manutenção  do  Gabinete  do

Prefeito.... 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.126, de
11 de Fevereiro de 2022;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional especial no valor de R$ 113.500,00 (cento e treze
mil  e  quinhentos  reais),  observando-se  as  seguintes
classificações econômicas e funcionais programáticas:

02.09 EDUCAÇÃO
02.09.03 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0034. 1064 Reformas, Ampliações e Adequações das Escolas

Municipais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações .......R$ 113.500,00

[...]

Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.129, de
11 de Fevereiro de 2022;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional especial no valor de R$ 611.900,00 (seiscentos e
onze mil e novecentos reais), observando-se as seguintes
classificações econômicas e funcionais programáticas:

02.07 GESTÃO AMBIENTAL
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
18.541 Preservação e Conservação Ambiental
18.541.0026.1038 Aquisição de Equipamentos e Veículos para o Depto

[...]

Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.130, de
11 de Fevereiro de 2022;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional especial no valor de R$ 640.140,07 (seiscentos e

quarenta  mil,  cento  e  quarenta  reais  e  sete  centavos),
observando-se  as  seguintes  classificações  econômicas  e
funcionais  programáticas:

02.09 EDUCAÇÃO
02.09.04 ENSINO FUNDAMENTAL -FUNDEB
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0034.2037 Manutenção e Suporte ao Ensino Fundamental